
 

Referat uddannelsesudvalget 1.november 2022. 
Sted: Odense, lille konf. Kl.9.30-13. 
Til stede: Trine Plesner, Søren Krag, Signe Lehn, Eva Gravesen, Pia Brandt Larsen, Mette Kjølhede 
Nedergaard, Johanne Keller, Lene Gaarsmand Christensen 
Online deltagelse: Simon Lenler-Eriksen 
Referent: Lene Gaarsmand Christensen 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 
2. Godkendelse af referat fra sidst 
Godkendt med enkelte rettelser 
 
3. Kommende postgraduate kurser 
 

o Kursus i rollen som (mikroskopi) supervisor, evt kombineret med en temadag om EPA som 

kompetence evalueringsværktøj. Kurset skal rette sig mod nye afd.læger og kursister i 

sidste del af hoveduddannelsen. 

Længere diskussion om EPA’ernes udformning. I første omgang bibeholdes den aktuelle 

EPA. Drøftes igen på næste møde. Der kan eventuelt indhentes erfaringer fra forskellige 

dele af landet ved en evt. kursusdag i EPA. Kurset vil evt. kunne afholdes i efteråret 2023. 

Herlev og Region Midt (primært Aalborg og Viborg) har arbejdet med det i en del år. Et bud 

på undervisere kunne være Rikke Karlin Jepsen og Marie Bønnelykke. Det vil være en fordel 

at have en ekstern underviser i supervision. 

Det kunne være godt at have en underviser med, der har deltaget i udarbejdelsen af EPA. 

Fx Helle Knudsen eller Trine Plesner. 

Inddrage de gode resultater fra et evaluerings forløb af supervisere på Herlev Hospital.  

Alle medlemmer tænker videre til næste møde. Tidsrammen kunne være kl.10-15. 

De to store emner EPA og supervision fordeles på hver side af frokost. 

 

o Udvikling i afd.læge rollen set i lyset af den nye overenskomst. 

Kunne være et webinar. Udvalget er enige om, at emnet primært hører under 

lægeforeningen/ Yngre Læger. Der kunne måske laves et kursus med en fagspecifik vinkel i 

fht. patologi. 

 

o Kursus i patologi for molekylær biologer 

DPAS’ bestyrelse har bedt os afholde et kursus i patologi for molekylærbiologer i 

samarbejde med UMP. Da DSKA (Dansk Selskab for Kliniske Akademikere) også arbejder på 

at udvikle et sådan kursus som led i en kursusrække (der på sigt muligvis skal bruges til en 

specialiserings/autorisations uddannelse) er de også involveret. Louise Klarskov og Dorte 



 

Ørnskov har begge indvilget i at være delkursusledere. De holder møder med Johanne, 

hvor de sammen planlægger kurset. Tidshorisonten er efterår 2023. 

 
 
4. Evaluering af afholdte kurser 

 
o Symposium i hudpatologi, maj 2022 

Dagen blev afviklet godt. Det var Lise Mette Gjerdum, der primært stod for det. Flere 
deltagere var med online.  

o Symposium i digital patologi, september 2022 
Der var rigtig mange tilmeldte. Dagen forløb virkelig godt.  

 
5. Evaluering af TS-kurser 
 

o Øvre luftveje, hoved- og halspatologi, 03.05-05.05.2022, RH 

Relativt få kursister har udfyldt evalueringsskemaet. Generelt gode evalueringer. Særligt 

gode evalueringer af det faglige niveau. 

Enkelte kommentarer fra kursister, der ønsker bedre/grundigere gennemgang af 

kursuskassens cases. 

 

o Hudpatologi 21.09-23.09.2022, Aalborg 

Ca. ½ af kursisterne har svaret. Kurset generelt godt og underviserene har fået virkelig 

gode evalueringer. 

 

o Nyre- og urinvejspatologi 26.09-28.09.2022, RH 

Overordnede gode evalueringer. Gode evalueringer af Virmik som mikroskopi system. Det 

er Københavns Universitets system. Kun Rigshospitalet har mulighed for at bruge dette. 

Der ønskes større fokus på patologisvarets betydning i den inviterede klinikers oplæg. 

 

o Introduktionskursus 3.10-5.10.2022, RH 

Evalueringer ikke klar. Udskydes til næste møde. 

 
6. Eventuelt  
 
Nye delkursus ledere:  
 
Mamma: Eva Balslev ønsker at stoppe som delkursusleder i mamma. Flere navne har været 
diskuteret. Trine spørger ny delkursusleder. 
 
Gynækologi: Doris Schledermann stopper som delkursusleder. Udvalget ønsker at fordele kurserne 
geografisk. Trine Plesner spørger relevante personer.   
 



 

Molekylær patologi kurset: Henrik Hager ønsker ikke længere at være delkursusleder. Louise 
Klarskov (Herlev) kunne være ny delkursusleder. Trine Plesner spørger. 
 
Forskningstræningskursus: Johanne har trukket sig som kursusleder for patologiens 
forskningstræningskursus. Opgaven er videregivet til Katja Kongstad og Line Raaby. Bør kursets 
evalueringer drøftes i UU? Der er enighed i udvalget om, at kurset evalueres på samme måde som 
TS kurserne. 
 
8. Næste møde 
Onsdag d.22 februar 2023, kl.9.30-13 på OUH 
 
 

 
 
 

 


